
Andreas Seyfarth

 PRAVIDLA HRY



 HERNÍ MATERIÁL
ZÁKLADNÍ HRA
5 desek kolonií  deska představuje kolonii hráče a je na ní vyznačena venkovská oblast 

s 12 poli pro venkovské destičky, oblast města s 12 poli pro destičky 
budov, oblast pro soukromou zásobu peněz, zboží a žetonů vítězných 
bodů (označenou symbolem větrné růžice) a je na ní též uveden 
krátký popis jednotlivých rolí;

1 centrální hrací plán  hrací plán slouží jako nabídka destiček budov a jako všeobecný 
bank peněz;

1 karta guvernéra označuje začínajícího hráče;
8 karet rolí  po jedné kartě plantážníka, starosty, stavitele, dozorce, 

obchodníka a kapitána, dvě karty zlatokopů;
49 destiček budov  5 destiček panských béžových budov (o velikosti 2 polí), 

2 × 12 destiček malých béžových budov, 20 destiček barevných 
produkčních budov;

58 venkovských destiček 8 destiček kamenolomů a 50 destiček plantáží (12× indigo, 
 11× cukr, 10× kukuřice, 9× tabák a 8× káva);
1 loď kolonistů s plachtami;
5 obchodních lodí  se 4–8  poli pro zboží;
1 karta tržiště
100 kolonistů malé hnědé kulaté hrací kameny;
50  hracích kamenů 11× indigo (modrá), 11× cukr (bílá), 10× kukuřice (žlutá),
zboží (válečků)  9× tabák (šedá) a 9× káva (hnědá);
50 šestihranných 31 modrých v hodnotě 1 VB a 19 žlutých v hodnotě 5 VB;
žetonů vítězných 
bodů (VB) 
54 dublonů (d)  46 stříbrných v hodnotě 1 d a 8 zlatých v hodnotě 5 d.

 ÚVOD

V průběhu hry si budete vybírat z různých rolí: například jako plantážník 
budete zakládat nové plantáže, jako dozorce budete mít za úkol zajistit co 

největší produkci, zboží budete v roli obchodníka prodávat na tržišti a jako kapitán 
je budete vyvážet do Starého světa. Za vydělané peníze pak budete moci v roli 
stavitele stavět ve své kolonii důležité stavby.
Hra se hraje na několik kol. V každém kole si každý hráč vybere jednu ze sedmi rolí, 
čímž rozhodne, jakou akci provede on i všichni ostatní soupeři. Role se tak v každém kole 
mohou vyhodnocovat v odlišném pořadí.
Kdo dokáže výhod jednotlivých rolí využít nejefektivněji, zvítězí.
Vítězem hry se stane hráč, který bude mít na konci partie nejvíce 
vítězných bodů. 

ROZŠÍŘENÍ I �
„NOVÉ BUDOVY“
2 × 12 destiček malých béžových 
budov, 2 destičky panských 
béžových budov (políčka pro 
kolonisty označená � alovou 
barvou)

ROZŠÍŘENÍ II 
„ŠLECHTICI“
2 × 6 destiček malých béžových 
budov, 1 destičku panské béžové 
budovy, 2 destičky růžových budov 
(políčka pro kolonisty označená 
červenou barvou), 20 šlechticů 
(malé červené kulaté hrací kameny)

Pravidla pro hru dvou hráčů 
a pro obě rozšíření viz str. 12.

  deska představuje kolonii hráče a je na ní vyznačena venkovská oblast 

čímž rozhodne, jakou akci provede on i všichni ostatní soupeři. Role se tak v každém kole čímž rozhodne, jakou akci provede on i všichni ostatní soupeři. Role se tak v každém kole 

CÍL HRY
Hráči si v jednotlivých kolech 

vybírají z nabízených rolí 

a provádějí příslušné akce.

Zakládají plantáže, produkují 

a prodávají zboží, stavějí budovy 

atd.

Vítězem se stane hráč, který získá 

nejvíce bodů. 

2

Andreas Seyfarth

Zlatokop, nebo guvernér, plantážník, nebo stavitel?
Ať už se v Novém světě chopíte jakékoli role, vaším cílem bude jediné: domoci se co největšího jmění a respektu. 

Kdo si vybuduje nejúrodnější plantáže, kdo zřídí nejhonosnější budovy? Kdo získá nejvíc vítězných bodů?

Andreas Seyfarth



1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice
Re

zid
en

ce
4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

small warehouse large warehouse wharf

construction hut large market harbor

hacienda office university

small market hospice  factory

small sugar mill large sugar mill coffee roaster

small indigo plant large indigo plant tobacco barn guildhall

residence

fortress

custom house

city hall

hospice 2

4
settle: +1 colonist

university 3

8
bldg: +1 colonist

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha
Pražírna 3

6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2
large market

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

construction hut

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha
Pražírna 3

6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha
Pražírna 3

6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

tobacco barntobacco barn

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

Veškerý nepoužitý herní materiál můžete vrátit do krabice.

    Žetony VB 
(dvě oddělené hromádky podle hodnot)
• ve hře 3 hráčů: 75 VB;
• ve hře 4 hráčů: 100 VB;
• ve hře 5 hráčů: 126 VB.

Obchodní lodě
•  ve hře 3 hráčů: lodě s 4, 5 a 6 poli 

pro zboží;
•  ve hře 4 hráčů: lodě s 5, 6 a 7 poli 

pro zboží;
•  ve hře 5 hráčů: lodě s 6, 7 a 8 poli 

pro zboží.

Zásoba kolonistů: 
•  ve hře 3 hráčů: 55 kolonistů;
•  ve hře 4 hráčů: 75 kolonistů;
•  ve hře 5 hráčů: 95 kolonistů.

    Na loď kolonistů položte tolik 
kolonistů, kolik je hráčů ve hře.

   Karta tržiště

Všechny válečky zboží, roztříděné 
podle druhů

Karty rolí
•  ve hře 3 hráčů: 6 karet (všechny 

kromě obou karet zlatokopů);
•  ve hře 4 hráčů: 7 karet (všechny 

kromě jedné karty zlatokopa);
•  ve hře 5 hráčů: všech 8 karet.

   Utvořte sloupeček všech 8 destiček kamenolomů lícem nahoru.

    Všechny ostatní destičky plantáží zamíchejte a vytvořte z nich 
několik sloupečků lícem dolů.

    4, 5 nebo 6 destiček plantáží otočte a vyložte do nabídky lícem 
nahoru vedle sloupečku destiček kamenolomů (je jich vždy 
o 1 více než hráčů ve hře).  

3

 PŘÍPRAVA HRY (ZÁKLADNÍ HRA 3–5  HRÁČŮ)

Centrální hrací plán položte doprostřed stolu. Všechny destičky budov vyložte na pole pro ně vyhrazená, buď lícovou stranou (strana pro 
pokročilé s obrázkem a kratším textem), nebo rubovou stranou (strana pro začátečníky s delším textem) nahoru. Stejné destičky položte na 
sebe. Všimněte si, že budovy jsou uspořádány do 4 sloupců označených symboly v horní části, význam bude vysvětlen na str. 4 a 5.
54 dublonů umístěte na hrací plán na místo vyhrazené pro bank.
Určete losem začínajícího hráče pro první kolo a přidělte mu kartu guvernéra. Hraje se po směru hodinových ručiček.

Každý hráč obdrží:
  1 desku kolonie (vyloží si ji před sebe na stůl);
  2 d (ve hře 3 hráčů), 3 d (ve hře 4 hráčů), nebo 4 d (ve hře 5 hráčů);

Peníze přechovávejte na desce kolonie v místě vyznačené větrné růžice – množství peněz v zásobě každého hráče je veřejná informace.
  1 destičku plantáže v závislosti na počtu hráčů takto:
 •  ve hře 3 hráčů: začínající hráč a soused po levici dostanou po destičce indigové plantáže, 3. hráč v pořadí dostane destičku kukuřičné 

plantáže;
 •  ve hře 4 hráčů: začínající hráč a soused po levici dostanou po destičce indigové plantáže, ostatní po destičce kukuřičné plantáže;
 •  ve hře 5 hráčů: první 3 hráči v pořadí dostanou po destičce indigové plantáže, zbývající hráči po destičce kukuřičné plantáže.
 Přidělenou destičku plantáže si každý vyloží na libovolné z polí pro venkovské destičky na své desce kolonie.
Zbylý herní materiál připravte podle obrázku (na obrázku vidíte přípravu hry pro 4 hráče). 



4

S každou rolí je kromě příslušné akce (již provádí každý hráč, jak je popsáno výše) navíc 
spojeno určité privilegium, které může využít pouze ten, kdo si danou roli vybral. Výjim-
ku tvoří role zlatokopa, s tou je pouze spojeno privilegium – žádnou akci nikdo neprová-
dí, viz níže.

Všeobecné zásady
  Leží-li na zvolené kartě role nějaké peníze, bere si je hráč, který si roli vybral.
  S prováděním příslušné akce začíná vždy ten hráč, kdo si roli vybral, ostatní následují 

ve směru hodinových ručiček.
  Hráč na řadě se nemůže svého tahu vzdát a nevybrat si žádnou roli. Smí si však vybrat 

roli, jejíž akci provést nemůže nebo nechce.
  S výjimkou role kapitána není provedení akce povinné. Pokud hráč na tahu danou akci 

provést nemůže nebo nechce, přeskočte ho.
  Vybranou kartu role si nechá každý po zbytek kola před sebou, nikdo jiný si ji v témže 

kole vybrat nemůže.

Plantážník
Kdo si zvolí tuto roli, vezme si buď jednu destičku kamenolomu 
(jako svoje privilegium), nebo jednu z destiček plantáží vylože-
ných v nabídce na stole lícem nahoru a umístí ji na libovolné 
pole pro venkovské destičky na své desce kolonie. Ostatní hráči si 
také vezmou po jedné z destiček plantáží z nabídky (nikoliv však 
destičku kamenolomu!) a umístí je na své desky.

Hráč v roli plantážníka následně odloží zbylou destičku či destičky plantáží z nabídky na 
odhazovací hromádku (lícem nahoru) a do nabídky vyloží nové, opět v počtu odpovídají-
cím počtu hráčů plus 1.

Důležité poznámky:
  Nezapomeňte na funkci budov hacienda, přístřešek na stavbě a ubytovna.
  Pokud už není v zakrytých sloupečcích dost destiček plantáží pro doplnění nabídky, za-

míchejte odhazovací hromádku a vytvořte novou zakrytou zásobu. Pokud dojde i ta, mají 
hráči při provádění této akce smůlu.

  Rozmístění destiček na desce kolonie nemá žádný význam, může být zcela libovolné.
  Získanou destičku už nelze nikdy později z desky odstranit (výjimku umožňují určité 

budovy z rozšíření „Šlechtici“).
  Má-li hráč na své desce kolonie všech 12 polí pro venkovské destičky obsazených, nemůže si 

žádné další destičky brát.
  Vzít si destičku není povinné. Nechce-li si hráč na tahu žádnou vzít, přeskočte ho.
  Nejsou-li již v zásobě žádné destičky kamenolomů, není možné privilegia role plantážníka 

ani funkce přístřešku na stavbě využít.

Hra Puerto Rico se hraje přibližně na 15 kol, ty se dále dělí na fáze jednotlivých rolí. Na 
začátku každého kola si začínající hráč (držitel karty guvernéra) vybere jednu kartu role, 
položí si ji vedle své desky kolonie a jako první provede příslušnou akci (popis akcí jed-
notlivých rolí viz dále). Poté provede tutéž akci jeho soused po levici atd., až danou akci 
provede každý hráč jednou. Poté si vybere ze zbývajících karet rolí jednu kartu soused po 
levici začínajícího hráče, provede příslušnou akci jako první (nikoliv tedy začínající hráč) 
a po něm provede tutéž akci postupně každý hráč. Tak se pokračuje tak dlouho, dokud 
si všichni nevyberou jednu kartu role a všichni neprovedou příslušné akce. Tím je kolo 
u konce. Na zbylé tři karty rolí, které si nikdo nevybral, položte po 1 d z banku. Poté 
vraťte využité karty rolí zpátky doprostřed stolu a začínající hráč předá kartu guvernéra 
sousedovi po levici. Začíná nové kolo. Nový začínající hráč si vybere jednu kartu role 
(pokud na ní leží nějaké peníze, vezme si je) atd.

 PRŮBĚH HRY

 POPIS JEDNOTLIVÝCH ROLÍ

Průběh hry
Začínající hráč si jako první vybere 
jednu roli. Všichni hráči postupně 
provedou příslušnou akci.
Poté si volí roli jeho soused po 
levici atd.
Na konci kola položte na zbylé 
3 karty rolí po 1 d z banku.
Kartu guvernéra předejte 
sousedovi po levici a začíná nové 
kolo.

Role
Všichni provedou příslušnou 
akci (výjimka: role zlatokopa).
Privilegium má k dispozici pouze 
hráč, který si roli vybral.

Akce
Každý si vezme po jedné destičce 
plantáže.

Privilegium
Možnost vybrat si destičku 
kamenolomu místo plantáže.

Na závěr této fáze vyložte nové 
destičky plantáží do nabídky.



5

Starosta
Na všech destičkách objektů (tj. kamenolomů, plantáží i budov) jsou 
vyznačena 1–3 kulatá políčka pro kolonisty. Na každé takové políčko 
lze umístit právě jednoho kolonistu. Leží-li na destičce alespoň jeden 
kolonista, je daný objekt obsazen. Pouze obsazené objekty plní svou 
funkci a je možné jich využít (jak bude popsáno dále).
Hráč, který si vybere roli starosty, si nejprve jako své privilegium 

vezme z obecné zásoby kolonistů (nikoli z lodi kolonistů) jednoho kolonistu, poté si 
vezme jednoho kolonistu z lodi kolonistů. Následně si hráči ve směru hodinových ručiček 
postupně berou z lodi kolonistů po jednom kolonistovi tak dlouho, dokud není loď 
prázdná (je tak možné v průběhu akce starosty získat více kolonistů).
Nyní může každý hráč všechny své kolonisty, nové i ty získané v dřívějších kolech, 
libovolně nově rozmístit či přemístit na destičky objektů na své desce kolonie. Nemá-
li některý z hráčů na svých destičkách dost políček, aby umístil všechny své kolonisty, 
může si je dočasně odložit do zásoby na své desce kolonie, kde zůstanou tak dlouho, 
dokud je v nějaké pozdější fázi starosty nebude možné umístit na destičky objektů. 
Hráč v roli starosty na závěr této fáze opět naplní loď kolonistů – za každé neobsazené 
políčko pro kolonisty na destičkách budov všech hráčů doplní jednoho kolonistu 
z obecné zásoby do lodi (pozor, volná políčka na venkovských destičkách se nepočítají!). 
Je-li celkový počet volných políček na destičkách budov menší než počet hráčů, doplňte 
kolonistů tolik, kolik je hráčů ve hře.

Důležité poznámky:
  V zásadě mohou všichni rozmísťovat své kolonisty současně. Pro soupeře však může být 

důležité vědět, kdo si kam své kolonisty rozmístí. Proto i zde platí obvyklé pořadí na tahu. 
Jako první rozmístí všechny své kolonisty hráč v roli starosty, po něm spoluhráč po levici atd.

  Pokud zapomenete spočítat, kolik kolonistů jste měli doplnit do lodi, doplňte jich 
později prostě jen výše uvedený minimální počet. 

  Nejsou-li již v zásobě žádní kolonisté, nelze privilegia role starosty využít.
  Kolonisty není možné odložit do své zásoby dobrovolně, kdyby pro ně místo bylo, nebo je 

tam nechávat déle. Jakmile má hráč na svých destičkách volné políčko pro kolonistu, musí 
na něj svého kolonistu umístit, ovšem rozmísťování kolonistů probíhá vždy pouze ve fázi 
starosty.

Akce
Hráči dostanou nové kolonisty.

Privilegium
1 kolonista navíc z obecné zásoby

Každý hráč smí všechny své 
kolonisty rozmístit či přemístit 
libovolně nově.

Na závěr fáze doplňte na loď 
kolonistů nové kolonisty.

Akce
Každý smí postavit 
1 novou budovu.

Privilegium
Sleva 1 d.

Každý vlastní obsazený 
kamenolom dále snižuje 
stavební náklady o 1 d.

Stavitel
Akce spojená s touto rolí umožňuje každému hráči postavit jednu budovu. Hráč na 
tahu si vezme destičku zvolené budovy z centrálního hracího plánu a umístí ji na 
libovolné z 12 polí pro destičky budov na své desce kolonie (v případě panské budovy 
na dvě bezprostředně nad sebou ležící pole – v případě potřeby můžete destičky 
libovolně přesunout, abyste si potřebné místo vytvořili). Za to je třeba uhradit 
náklady (v penězích) uvedené v prvním políčku pro kolonistu na destičce dané 

budovy. Privilegiem hráče, který si vybral roli stavitele, je sleva 1 d (další slevy lze získat za kamenolomy, viz dále). 

POZOR! Žádný hráč nesmí mít ve své kolonii dvě stejné budovy. Podrobný popis budov a vysvětlení jejich 
funkcí následuje od str. 8 dále.

Sleva za kamenolomy
Za každý vlastní obsazený kamenolom dále klesají stavební náklady na stavbu budov 
o 1 d. Při stavbě budov z 1. sloupce centrálního hracího plánu však lze využít pouze 1 kamenolom, 
při stavbě budov z 2. sloupce maximálně 2 kamenolomy atd. Celkové stavební náklady však 
nemohou nikdy klesnout pod 0 d.
Příklad: Hráč se třemi obsazenými kamenolomy by tedy zaplatil následující stavební náklady: za přístřešek na 
stavbě 1 d, za kancelář 3 d, za přístav 5 d a za radnici 7 d.

Důležité poznámky:
  Nezapomeňte na funkci budovy univerzita.
  Nestaví-li hráč v roli stavitele žádnou budovu, jeho privilegium propadá – nemůže dostat místo toho žádnou 

hotovost z banku! 
  Není možné zaplnit destičkami budov více než 12 polí pro destičky budov na desce kolonie. Zbývá-li tedy hráči 

poslední volné pole, nemůže postavit panskou budovu.
  Destičky je možno libovolně přemísťovat, ale jednou získanou destičku budovy už nelze později z desky 

úplněodstranit.

1
2

3
4

5
6

4. hráč

2. hráč

hráč v roli starosty

hráč v roli starosty

jeho soused po levici
3. hráč v pořadí na tahu

Příklad hry 4 hráčů: 

(Hráč v roli starosty získal celkem 
3 kolonisty, 2. hráč na tahu 2 a zbylí 
hráči po 1 kolonistovi.)



6

Dozorce
Počínaje hráčem v roli dozorce si hráči postupně vezmou 
z obecné zásoby válečky zboží, které se jim v jejich produkčním 
řetězci podařilo vyprodukovat (podrobnosti o produkčních 
řetězcích viz str. 9, odst. Produkční budovy). Válečky zboží 
ukládejte do zásoby na svou desku veřejně. Hráč v roli dozorce 
si poté jako své privilegium navíc vezme ještě 1 váleček jednoho 

z druhů zboží, jež se mu právě podařilo vyprodukovat.

Důležité poznámky:
  Nezapomeňte na funkci budovy manufaktura.
  Není-li určitého druhu zboží v obecné zásobě dost, má příslušný hráč smůlu.
  Pokud hráč v roli dozorce nevyprodukoval žádné zboží, jeho privilegium propadá – 

nedostane nic. 

Obchodník
V této fázi prodávají hráči max. po 1 válečku zboží na tržiště. Na 
kartě tržiště je vyznačen ceník udávající, kolik dublonů hráči za 
prodané zboží dostanou. Dále jsou na kartě vyznačena 4 pole, kam 
se prodané zboží umísťuje. Hráč v roli obchodníka začíná a smí 
(ale nemusí) prodat jeden váleček libovolného svého zboží. Za něj 
dostane uvedenou cenu plus 1 d navíc jako své privilegium. Po 

něm následují ostatní jako obvykle. Každý může prodat maximálně 1 zboží, pokud je na 
kartě pro prodané zboží ještě volné pole a pokud prodávají zboží jiného druhu, než které 
se již na tržišti vyskytuje. Jakmile dostali všichni příležitost prodat zboží nebo jakmile jsou 
všechna pole na kartě tržiště obsazena, je celá fáze u konce. 
Na tržišti je místo jen pro 4 válečky zboží a nesmějí na něm být 2 či více válečků zboží 
téhož druhu (s výjimkou využití funkce budovy kancelář, viz níže)!
V případě, že je tržiště zcela zaplněno zbožím, provede hráč v roli obchodníka poslední 
krok této fáze – vrátí všechny válečky zboží do příslušné obecné zásoby. Pokud však 
je alespoň 1 pole pro zboží dosud volné, tento krok se neprovádí (v příštím kole bude 
tedy akce obchodníka obtížnější, protože tržiště v něm bude mít menší kapacitu)!

Důležité poznámky:
  Nezapomeňte na funkci budov malá tržnice, velká tržnice a kancelář.
  Neprodává-li hráč v roli obchodníka na tržiště žádné zboží, jeho privilegium propadá – 

nemůže dostat místo toho žádnou hotovost z banku!
  Je samozřejmě možné prodat na tržiště kukuřici, přestože je její výkupní cena 0 d. 

Akce
Všichni dostanou z obecné 
zásoby zboží, které se jim 
podařilo vyprodukovat.

Privilegium
1 váleček jednoho 
vyprodukovaného zboží navíc

Strategický tip: Role dozorce je 
nejriskantnější rolí ve hře. Dejte pozor, 
abyste výběrem této role nepomohli více 
soupeřům než sami sobě.

Akce
Každý může prodat na tržiště 
maximálně 1 zboží.

Privilegium
O 1 d vyšší výkupní cena, než je 
uvedeno.

   Na tržišti smí být jen zboží 
různých druhů (s výjimkou 
využití funkce budovy 
kancelář).

  Je-li tržiště úplně zaplněno 
zbožím, je posledním 
krokem této fáze jeho 
vyklizení.

Neprodává-li hráč v roli obchodníka na tržiště žádné zboží, jeho privilegium propadá – 
nemůže dostat místo toho žádnou hotovost z banku!
Je samozřejmě možné prodat na tržiště kukuřici, přestože je její výkupní cena 0 d. 

Kapitán
Hráč v roli kapitána řídí vývoz zboží do Starého světa. Počínaje od něho nakládají 
hráči postupně zboží na obchodní lodě. V této fázi se mohou hráči dostat na řadu 
víckrát. Pokud hráč na řadě nějaké zboží naložit může, pak ho také naložit musí. 
V jednom tahu může hráč naložit vždy jen zboží jednoho druhu. Pokračuje se tak 
dlouho, dokud nezbude žádný hráč, který by mohl nějaké zboží naložit.

Nakládání zboží
  Na každou obchodní loď lze nakládat jen zboží jednoho druhu.
  Je-li zboží jednoho druhu již naloženo na jedné lodi, nelze ho nakládat na žádnou jinou loď.
  Na loď se vejde maximálně tolik válečků zboží, jaká je její kapacita.
  Může-li hráč na řadě nějaké zboží naložit, pak ho také naložit musí. V jednom tahu však smí 

naložit jen zboží jednoho druhu.
  Při nakládání zboží jednoho druhu je třeba naložit jeho maximální možné množství. Není 

dovoleno si nechat nějaké zboží, pokud by se dalo naložit. Má-li tedy hráč na výběr více lodí, 
musí si vybrat tu, kam se daného zboží z jeho zásoby vejde nejvíce.

  Může-li si hráč vybrat z více druhů zboží, může zvolit libovolně, jaké zboží naloží. Nemusí to 
být toho druhu, jehož by mohl naložit větší množství.



7

Zisk vítězných bodů
Za každý naložený váleček zboží získáte 1 VB (není tedy žádný rozdíl mezi jednotlivými 
druhy zboží – co kus, to 1 VB). Vezměte si z banku příslušný žeton VB a uložte do zásoby na 
svou desku kolonie. Na rozdíl od peněz a zboží však můžete udržovat přesný počet získaných 
vítězných bodů před ostatními v tajnosti – můžete si žetony na desku ukládat lícem dolů. 
Nezapomeňte si včas vyměnit žetony s hodnotou 1 VB za 5 VB.
Hráč v roli kapitána získá při svém prvním nakládání v této fázi o 1 VB navíc jako své 
privilegium. 

Skladování zbylého zboží
Jakmile nemůže nikdo z hráčů žádné další zboží naložit, prověří se, jaké zbylé zboží si hráči 
mohou ponechat (skladovat). Jeden váleček zboží libovolného druhu je možné skladovat 
kdykoliv. Pro skladování většího množství zboží je však nutno disponovat další skladovací 
kapacitou – obsazeným malým nebo velkým skladištěm (případně velkoskladem z rozšíření). 
Nemá-li hráč žádnou z těchto budov (podrobný popis budov skladišť viz dále a popis 
velkoskladu viz rozšíření), musí přebytečné zboží vrátit bez náhrady do obecné zásoby.
Jako poslední krok této fáze provede hráč v roli kapitána vyložení všech plně naložených lodí – 
vrátí zboží z těchto lodí zpět do obecné zásoby. Lodě, v nichž je alespoň 1 pole pro zboží dosud 
volné, zůstanou, jak jsou (v příštím kole tak bude nakládání zboží obtížnější, protože jistý druh 
zboží k naložení už bude určen a kapacita některých lodí bude omezená). 

Důležité poznámky:
  Nezapomeňte na funkci budov malé skladiště, velké skladiště, přístav a loděnice.
  Nemůže-li si hráč všechno své zboží ponechat, může si sám zvolit, jaké vrátí do zásoby 

a jaké si nechá.
  Hráč v roli kapitána získá jako privilegium maximálně o 1 VB více bez ohledu na to, kolik 

druhů zboží se mu podařilo naložit. Nenaloží-li zboží žádné, nedostane žádný VB.
  Prověřování, jaké zboží lze skladovat, se provádí výhradně na konci fáze kapitána. Na konci fází 

jiných rolí se neprovádí! 

Akce
Hráči musejí nakládat zboží na 
lodě.

Privilegium
1 VB navíc.

  Na každou loď lze naložit 
zboží jen jednoho druhu 
a na každé lodi musí být 
zboží jiného druhu.

  Nemůže-li nikdo nakládat 
žádné zboží, fáze končí, plné 
lodě se vyloží.

   Na závěr fáze se prověří 
skladovací kapacita každého 
hráče (1 zboží je možné 
skladovat vždy, více jen 
s budovami skladišť).

Příklad hry 4 hráčů: 
Hráč A si vybral roli kapitána a začíná s nakládáním zboží. Má 2 kukuřice a 6 válečků cukru. Lodě s 5 a 7 poli jsou dosud 
prázdné, na lodi s 6 poli už jsou 3 kukuřice. Hráč A může buď naložit své 2 kukuřice na loď s 6 poli, nebo všechny své válečky 
cukru na loď se 7 poli. Na loď s 5 poli cukr dát nesmí. Rozhodne se naložit cukr na loď se 7 poli. Za to dostane 7 VB (6 VB za 
6 válečků cukru a 1 VB jako své privilegium).
Na řadu přichází hráč B. Má 2 válečky cukru a 3 tabáku. Volí cukr a naloží 1 jeho váleček na poslední volné pole v lodi se 
7 poli. Mohl by naložit tabák na loď s 5 poli, ale chce ho později prodat na tržišti. Získává 1 VB.
Dalším v pořadí je hráč C. Má 2 kukuřice a 1 tabák. Rozhodne se pro tabák a naloží ho na loď s 5 poli. Za to obdrží 1 VB.
Hráč D má 1 kukuřici a 5 válečků indiga. Musí naložit kukuřici na loď s 6 poli a získá také 1 VB. 
Na řadě je znovu hráč A. Musí naložit své 2 kukuřice na loď s 6 poli a získá další 2 VB.
Hráč B už nyní na vybranou nemá. Své 3 válečky tabáku musí naložit na loď s 5 poli a získává 3 VB.
Žádný hráč už nemůže naložit nic. Nakládání zboží je tím u konce.
Nyní se přezkoumají skladovací kapacity hráčů, poté se vyloží plné lodě s 6 a 7 poli. 4 válečky tabáku zůstávají na lodi 
s 5 poli do dalšího kola.

Příklad hry 4 hráčů: 
Hráč A si vybral roli kapitána a začíná s nakládáním zboží. Má 2 kukuřice a 6 válečků cukru. Lodě s 5 a 7 poli jsou dosud 
prázdné, na lodi s 6 poli už jsou 3 kukuřice. Hráč A může buď naložit své 2 kukuřice na loď s 6 poli, nebo všechny své válečky 
cukru na loď se 7 poli. Na loď s 5 poli cukr dát nesmí. Rozhodne se naložit cukr na loď se 7 poli. Za to dostane 7 VB (6 VB za 
6 válečků cukru a 1 VB jako své privilegium).
Na řadu přichází hráč B. Má 2 válečky cukru a 3 tabáku. Volí cukr a naloží 1 jeho váleček na poslední volné pole v lodi se 
7 poli. Mohl by naložit tabák na loď s 5 poli, ale chce ho později prodat na tržišti. Získává 1 VB.
Dalším v pořadí je hráč C. Má 2 kukuřice a 1 tabák. Rozhodne se pro tabák a naloží ho na loď s 5 poli. Za to obdrží 1 VB.hráč C. Má 2 kukuřice a 1 tabák. Rozhodne se pro tabák a naloží ho na loď s 5 poli. Za to obdrží 1 VB.hráč C
Hráč D má 1 kukuřici a 5 válečků indiga. Musí naložit kukuřici na loď s 6 poli a získá také 1 VB. Hráč D má 1 kukuřici a 5 válečků indiga. Musí naložit kukuřici na loď s 6 poli a získá také 1 VB. Hráč D
Na řadě je znovu hráč A. Musí naložit své 2 kukuřice na loď s 6 poli a získá další 2 VB.
Hráč B už nyní na vybranou nemá. Své 3 válečky tabáku musí naložit na loď s 5 poli a získává 3 VB.Hráč B už nyní na vybranou nemá. Své 3 válečky tabáku musí naložit na loď s 5 poli a získává 3 VB.Hráč B
Žádný hráč už nemůže naložit nic. Nakládání zboží je tím u konce.
Nyní se přezkoumají skladovací kapacity hráčů, poté se vyloží plné lodě s 6 a 7 poli. 4 válečky tabáku zůstávají na lodi 
s 5 poli do dalšího kola.

ZLATOKOP
Hráč v roli zlatokopa pouze 
obdrží 1 d z banku jako své 
privilegium. Žádná akce 
hráčů této roli nepřísluší 
a neprovádí se.

Akce
Žádná akce se neprovádí.

Privilegium
1 d z banku.

Nyní se přezkoumají skladovací kapacity hráčů, poté se vyloží plné lodě s 6 a 7 poli. 4 válečky tabáku zůstávají na lodi Nyní se přezkoumají skladovací kapacity hráčů, poté se vyloží plné lodě s 6 a 7 poli. 4 válečky tabáku zůstávají na lodi 



8

Jakmile si vybrali roli všichni hráči a provedli všechny předepsané akce, je kolo u konce. 
Na tři karty rolí, které si v daném kole nikdo nevybral, přidejte po 1 d z banku, přičemž 
je lhostejné, kolik jich tam už leží. Tím budou tyto role v příštích kolech atraktivnější, 
protože ten, kdo si takovou kartu vybere, získá i všechny na ní ležící peníze (například 
vybere-li si hráč kartu zlatokopa, na níž již leží 2 d, získá celkem 3 d).
Nakonec každý vrátí svou kartu role doprostřed stolu, držitel karty guvernéra předá tuto 
kartu sousedovi po levici a ten začne jako první volit roli v novém kole.

Hra končí na konci kola, v němž došlo ke splnění alespoň jedné z následujících 
podmínek:
  na konci fáze starosty nebylo v zásobě dost kolonistů k doplnění na loď kolonistů;
  na konci fáze stavitele alespoň jeden hráč obsadil všechna pole pro destičky budov na 

své desce kolonie; 
  v průběhu fáze kapitána či na jejím konci došly žetony VB v obecné zásobě (v případě 

potřeby si poznamenejte získané body za chybějící žetony na papír).

Nyní si sečtěte získané VB:
  za získané žetony VB (plus případně poznamenané na papíře);
  za budovy (hodnota v pravém horním rohu destiček budov, viz dále);
  VB navíc za obsazené panské budovy.

POZOR! VB vyznačené na destičkách budov v pravém horním rohu platí bez ohledu 
na to, zda je budova obsazená či nikoliv (za každou z pěti panských béžových budov tak 
dostanete 4 VB, i když není obsazená). VB navíc za panské budovy však dostanete pouze 
v případě, že je taková budova obsazená.

Hráč, který dosáhl celkového nejvyššího počtu VB, vítězí!
V případě shody je vítězem ten, komu zbylo více peněz a zboží (1 zboží = 1 d).

 KONEC KOLA

 KONEC HRY

 BUDOVY

Konec kola
Na 3 zbylé karty rolí 

přidejte po 1 d a právě 

využité karty rolí vraťte 

doprostřed stolu.

Konec hry
Hra končí, pokud
  dojde zásoba kolonistů;
  alespoň jeden z hráčů obsadil 

všechna svá pole pro destičky 
budov;

  dojde zásoba žetonů VB.

Každý si sečte získané VB
  za žetony VB;
  za budovy;
  VB navíc za obsazené panské 

budovy. 

Hráč s nejvyšším součtem VB 
vítězí.

8

V případě shody je vítězem ten, komu zbylo více peněz a zboží (1 zboží = 1 d).

OBECNÁ PRAVIDLA
  Žádný hráč nesmí mít ve své kolonii dvě stejné budovy.
  Obsazená je taková budova, na jejíž destičce leží alespoň 

1 kolonista. Pro fungování budovy je nezbytné, aby byla obsazená 
(toto platí i pro destičky kamenolomů a plantáží).

  Je lhostejné, na jaké pole pro destičky budov kterou destičku 
budovy umístíte. Je také možné budovy mezi poli libovolně 
přemísťovat, např. chcete-li vytvořit místo pro panskou budovu. 
Jednou získanou budovu však už nesmíte z desky kolonie nijak 
odstranit (např. s cílem vytvořit místo pro jiné budovy nebo 
s úmyslem oddálit konec hry). Toto pravidlo platí analogicky i pro 
venkovské destičky.

  Červené číslo v pravém horním rohu destičky budovy udává 
bodovou hodnotu dané budovy (ve VB), přitom nehraje roli, zda 
budova je či není obsazená.

  Číslo v prvním políčku pro kolonistu udává stavební náklady dané 
budovy. Po postavení budovy nemá toto číslo žádný další význam. 



9

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  

+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  

+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  

kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  

+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10

Socha

Pražírna 3

6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 

při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  

při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  

(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 

zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 

políček krajiny10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 

trojice venkovských 

destiček10

4

10

Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 

úřad
1

obchodník:  

nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2

4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství

2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství

2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 

úřad
1 starosta: + 1 šlechtic

4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5
všechny role: privilegium 2×

3
2

2
3obchodník:  

nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

Maják
Černý trh

Akvadukt

Černý trh
Maják

31
1

3
kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

7
2

1

2
7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  

odložení kolonistů

starosta:  

odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  

o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  

o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 

stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 

stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1

1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1
3

Malá barvírna 1

1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1
Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3

5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1
3

Malá barvírna 1

1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1
Velký cukrovar 2

2
4

2

2
4

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8
3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3

5

Pražírna 3

6

Pražírna 3

6

Velký cukrovar 2

4

Velká barvírna 2

3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  

+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  

+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  

kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  

+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

PRODUKČNÍ BUDOVY 
Tyto budovy barevně odpovídají plantážím a spolu s příslušnou plantáží jsou nezbytné pro 
výrobu zboží:
  z listů indiga vzniká v barvírně modré barvivo (modré zboží);
  cukrová třtina se v cukrovaru zpracovává na cukr (bílé zboží);
  tabákové listí se suší v sušírně (světlehnědé zboží);
  káva se praží v pražírně (tmavohnědé zboží);

POZOR! Ke zpracování kukuřice není žádná produkční budova nutná! Kukuřice (žluté 
zboží) se získává přímo na kukuřičných plantážích (každá obsazená plantáž kukuřice 
vyprodukuje ve fázi dozorce 1 kukuřici).

Políčka pro kolonisty na produkčních budovách zároveň udávají, jaká je maximální 
produkční kapacita dané budovy, je-li plně obsazena kolonisty. K tomu je však zapotřebí 
také shodného počtu obsazených plantáží příslušného druhu.

BÉŽOVÉ  BUDOVY  
V základní hře se vyskytuje 17 různých béžových budov – obyčejné 
(12 různých) ve dvou exemplářích, panské (5) každá jednou.
Funkce každé této budovy mění nějaké obecné pravidlo hry 
(např. majitel kanceláře může prodat na tržiště i takové zboží, 
jaké se tam již vyskytuje). Využití funkce budovy však není 
povinné (má význam zejména u loděnice, viz dále).

Budovy
V žádné kolonii nesmějí být 
2 stejné budovy.
Pro funkci budovy (i plantáže 
a kamenolomu) je nezbytné, aby 
byla obsazená.

Produkční budovy
Kukuřice nemá žádnou 
produkční budovu.
Počet políček pro kolonisty 
udává maximální produkční 
kapacitu.

Příklad (viz obr. vlevo)
Tento hráč vyprodukuje ve fázi dozorce 
následující zboží:

1  2 kukuřice (třetí jeho kukuřičná 
plantáž není obsazená);

2  1 tabák (v sušírně je obsazeno jen 
1 políčko pro kolonistu);

3  3 válečky cukru (čtvrtá třtinová 
plantáž není obsazená).

Jedna plantáž navíc ze 
zakryté zásoby ve fázi 
plantážníka.

Hacienda
Dříve než si vezme majitel 
haciendy ve fázi plantážníka 
jednu z vyložených destiček 
plantáží, může si vzít jednu 
destičku plantáže ze zakryté 
zásoby a umístit ji na svou desku 
kolonie. 
Poznámka: Pokud se majitel 
haciendy rozhodne vzít si destičku 
ze zakryté zásoby, musí ji na svou 
desku kolonie umístit. Místo zakryté 
destičky není v tomto případě možné 
si vzít kamenolom, ani když má 
majitel haciendy také přístřešek na 
stavbě.

+ 1 d při prodeji na tržiště ve 
fázi obchodníka.

Malá tržnice  
Prodává-li majitel tržnice ve fázi 
obchodníka zboží na tržiště, 
je pro něj výkupní cena o 1 d 
vyšší.
Příklad: Při prodeji kukuřice 
na tržiště dostane majitel malé 
tržnice z banku 1 d.

 

Velká barvírna 2

3

název

stavební náklady

hodnota 

VB

N

S

W O

Aktion:

Siedler
Spieler nehmen reihum 
eine Plantage aus der Auslage

Bürgermeister
Spieler erhalten reihum Kolo-
nisten; alle Kolonisten können
neu platziert werden

Baumeister
Spieler dürfen reihum ein
Gebäude errichten

Aufseher
Spieler nehmen reihum - ent-
sprechend ihrer Produktions-
ketten - Waren vom Vorrat

Händler
Spieler können reihum eine
Ware an das Handelshaus 
verkaufen

Kapitän
Spieler müssen reihum Waren
auf die Transportschi e
verladen, sofern sie können;
Lagerung beachten!

Goldsucher
Spieler machen keine 
Aktion!

Privileg:

 
Siedler kann statt dessen einen
Steinbruch nehmen

 
Bürgermeister erhält einen
zusätzlichen Kolonisten
(vom Vorrat)

 
Baumeister zahlt eine Dublone
weniger als angegeben

 
Aufseher erhält einen
zusätzlichen Warenstein

 
Händler erhält beim Verkauf
eine Dublone mehr als
angegeben

 
Kapitän erhält beim Verladen
einen Siegpunkt mehr

 
Goldsucher erhält eine 
Dublone aus der Bank

G
ra

�s
ch

e 
Vo

rg
ab

e 
Sp

ie
lp

la
n 

1 
N

U
Pu

er
to

 R
ic

o 
Ju

bi
lä

um
sa

us
ga

be
 / 

SA
P 

10
4 

45
44

Sc
hn

ei
dl

in
ie

G
ra

�k
 in

ne
n

G
ra

�k
 a

us
se

n

26
.0

7.
20

11
 H

ei
ke

 Z
im

m
er

m
an

n

20
7

294

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2
3

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice
Re

zid
en

ce
4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2
2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2
1

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

3

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

55
2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

9

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Jedna plantáž navíc ze 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 1 d při prodeji na tržiště ve 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2



10

Kamenolom místo plantáže ve 
fázi plantážníka.

Přístřešek na stavbě
Ve fázi plantážníka si majitel 
přístřešku může vzít místo 
vyložené destičky plantáže 
kamenolom. 
Poznámka: Hráč v roli 
plantážníka si nesmí vzít 2 
destičky, např. dva kamenolomy, 
ani když vlastní přístřešek na 
stavbě.

+ 2 d při prodeji na tržiště ve 
fázi obchodníka.

Velká tržnice
Prodává-li majitel tržnice ve fázi 
obchodníka zboží na tržiště, je 
pro něj výkupní cena o 2 d vyšší. 
Poznámka: Má-li hráč velkou 
i malou tržnici, je pro něj výkupní 
cena vyšší o 3 d.

Možnost skladovat navíc 
zboží dvou druhů ve fázi 
kapitána.

Velké skladiště
Majitel velkého skladiště si smí 
na konci fáze kapitána ponechat 
1 váleček libovolného zboží 
(jako každý hráč) plus navíc 
libovolné množství zboží dvou 
dalších druhů.  
Poznámka: Má-li hráč malé i velké 
skladiště, může si celkem ponechat 
libovolné množství 3 druhů plus 
1 zboží čtvrtého druhu. 

Možnost skladovat navíc 
zboží jednoho druhu ve fázi 
kapitána.

Malé skladiště
Majitel malého skladiště si 
smí na konci fáze kapitána 
ponechat 1 váleček libovolného 
zboží (jako každý hráč) plus 
navíc libovolné množství zboží 
jednoho dalšího druhu. 
Poznámka: Skladování zboží 
probíhá pouze virtuálně, zboží 
není nutné nějak přemísťovat na 
destičku skladiště. Skladiště nechrání 
zboží před povinností ho naložit 
na obchodní loď, nýbrž pouze 
umožňuje si ho nechat po ukončení 
nakládání na konci fáze kapitána. 

Jeden kolonista navíc ve fázi 
plantážníka.

Ubytovna
Na destičku kamenolomu 
nebo plantáže získanou ve fázi 
plantážníka (z nabídky destiček 
vyložených lícem nahoru) může 
majitel ubytovny hned umístit 
1 kolonistu z obecné zásoby 
(jinam ho umístit nesmí). 
Poznámka: Vlastní-li majitel 
ubytovny zároveň haciendu, na 
destičku získanou ze zakryté 
zásoby žádného kolonistu 
nedostane. Pokud již ke konci hry 
nejsou kolonisté v obecné zásobě, 
smí si tohoto kolonistu majitel 
ubytovny vzít z lodi kolonistů. 
Není-li ani tam žádný, má smůlu. 

Peníze při produkci zboží více 
druhů ve fázi dozorce.

Manufaktura
Podaří-li se majiteli manufaktury 
ve fázi dozorce vyprodukovat 
zboží dvou či více různých 
druhů, obdrží z banku peníze: 
při produkci zboží dvou různých 
druhů 1 d, při produkci zboží 
tří druhů 2 d, čtyři druhy 
zboží vynesou 3 d a zboží 
všech pěti druhů 5 d. Množství 
vyprodukovaného zboží přitom 
nehraje roli.  
Příklad: Majitel manufaktury 
má 3 obsazené kukuřičné 
plantáže, 3 třtinové a 1 tabákovou 
i odpovídajícím počtem kolonistů 
obsazené příslušné produkční 
budovy. V probíhající fázi dozorce 
však ve skutečnosti vyprodukuje 
pouze 2 válečky cukru a 1 tabák, 
protože v obecné zásobě není 
vůbec žádná kukuřice a právě jen 
2 válečky cukru. Z banku dostane 
1 d, protože vyprodukoval zboží 
dvou druhů. 

Možnost prodat stejné zboží 
na tržiště ve fázi obchodníka.

Kancelář
Prodává-li majitel kanceláře ve 
fázi obchodníka zboží na tržiště, 
může prodat i takové zboží, 
které se již na tržišti vyskytuje.
Příklad: Na tržišti se již vyskytuje 
1 tabák. Na řadu přijde majitel 
kanceláře a může také prodat na 
tržiště tabák. Poté přijde na řadu 
majitel další kanceláře a i on smí 
na tržiště prodat další tabák.

Béžové budovy
  mění nějaké obecné pravidlo;
  jejich využití není povinné.

2 3 4 5

1 d 2 d 3 d 5 d

Počet druhů 
vyprodukovaného zboží

Získané peníze

Možnost skladovat navíc 

Velké skladiště
Majitel velkého skladiště si smí 
na konci fáze kapitána ponechat 
1 váleček libovolného zboží 
(jako každý hráč) plus navíc 
libovolné množství zboží 
dalších druhů.  

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Peníze při produkci zboží více 

Manufaktura
Podaří-li se majiteli manufaktury 
ve fázi dozorce vyprodukovat 
zboží dvou či více různých 
druhů, obdrží z banku peníze: 
při produkci zboží dvou různých 
druhů 1 d, při produkci zboží 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 2 d při prodeji na tržiště ve 

Velká tržnice
Prodává-li majitel tržnice ve fázi 
obchodníka zboží na tržiště, je 
pro něj výkupní cena o 2 d vyšší. 
Poznámka: 
i malou tržnici, je pro něj výkupní 
cena vyšší o 3 d.

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Kamenolom místo plantáže ve 

Přístřešek na stavbě
Ve fázi plantážníka si majitel 
přístřešku může vzít místo 
vyložené destičky plantáže 
kamenolom. 
Poznámka: 
plantážníka si nesmí vzít 2 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Možnost skladovat navíc 

Malé skladiště
Majitel malého skladiště si 
smí na konci fáze kapitána 
ponechat 1 váleček libovolného 
zboží (jako každý hráč) plus 
navíc libovolné množství zboží 
jednoho dalšího druhu. 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Jeden kolonista navíc ve fázi 

Ubytovna
Na destičku kamenolomu 
nebo plantáže získanou ve fázi 
plantážníka (z nabídky destiček 
vyložených lícem nahoru) může 
majitel ubytovny hned umístit 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Možnost prodat stejné zboží 

Kancelář
Prodává-li majitel kanceláře ve 
fázi obchodníka zboží na tržiště, 
může prodat i takové zboží, 
které se již na tržišti vyskytuje.
Příklad: 
1 tabák. Na řadu přijde majitel 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2



1111

Jeden kolonista navíc ve fázi 
stavitele.

Univerzita
Postaví-li majitel univerzity ve 
fázi stavitele nějakou budovu, 
může na tuto destičku hned 
umístit 1 kolonistu z obecné 
zásoby (jinam ho umístit nesmí).  
Poznámka: Hráč obdrží 
1 kolonistu bez ohledu na to, 
kolik políček pro kolonisty je na 
destičce právě postavené budovy 
vyznačeno. Pokud již ke konci hry 
nejsou kolonisté v obecné zásobě, 
smí si tohoto kolonistu majitel 
univerzity vzít z lodi kolonistů. 
Není-li ani tam žádný, má smůlu. + 1 resp. + 2 VB za 

vlastní produkční 
budovy.

Cechovní dům
Majitel obsazeného cechovního 
domu získá na konci hry navíc 
1 VB za každou vlastní (obsazenou 
i neobsazenou) produkční budovu 
s přívlastkem „malý“ v názvu 
(tj. malou barvírnu a malý cukrovar) 
a po 2 VB za všechny ostatní vlastní 
produkční budovy (tj. velkou 
barvírnu, velký cukrovar, sušírnu 
a pražírnu).
Příklad: Na konci hry má majitel 
obsazeného cechovního domu malý 
cukrovar, velký cukrovar, malou 
barvírnu a pražírnu. Za ně získá navíc 
celkem 6 VB. 

+ 1 VB za každé 3 vlastní kolonisty.

Pevnost
Majitel obsazené pevnosti získá na 
konci hry navíc po 1 VB  za každé 
3 kolonisty na své desce kolonie.
Příklad: Na konci hry má majitel 
obsazené pevnosti na svých destičkách 
plantáží, kamenolomů, budov a ve své 
zásobě na desce celkem 20 kolonistů, 
získává navíc 6 VB. 

VB za obsazená pole pro venkovské destičky na své desce kolonie.

Rezidence
Majitel obsazené rezidence získá na 
konci hry navíc vítězné body podle 
počtu obsazených políček pro venkovské 
destičky. Je-li jich 1–9, získá 4 VB, za 
10 polí získá 5 VB, za 11 polí 6 VB a za 
všech 12 obsazených polí 7 VB.
Příklad: Na konci hry má majitel 
obsazené rezidence celkem 10 plantáží 
a kamenolomů. Získává navíc 5 VB.

Loděnice
Majitel loděnice má ve fázi 
kapitána k dispozici navíc jednu 
vlastní „virtuální“ obchodní 
loď s neomezenou kapacitou. 
Místo aby zboží naložil na jednu 
z obchodních lodí, může libovolné 
množství zboží jednoho druhu 
vrátit do obecné zásoby (vlastní 
loď je jen virtuální) a za to obdrží 

odpovídající počet vítězných bodů. Přijde-li později znovu na řadu, 
platí obvyklá pravidla – pokud může, musí svoje zboží naložit na 
standardní obchodní loď atd. Funkce loděnice lze využít v jedné celé 
fázi kapitána jen jednou (jak je tomu i u ostatních béžových budov), 
ale vhodný okamžik v dané fázi si může její majitel zvolit libovolně.
Na virtuální loď je možno naložit i zboží, které se již nachází na 
některé ze standardních obchodních lodí, nebo které na svou virtuální 
loď naložil majitel druhé loděnice.
Poznámka: Využije-li hráč svou loděnici, musí na virtuální loď naložit 
všechno své zboží zvoleného druhu. I tady ale platí, že nemusí nakládat 
zboží, jehož má největší množství. Jak je uvedeno, virtuální loď má 
neomezenou kapacitu. 

Vlastní virtuální obchodní 
loď ve fázi kapitána.

+ 1 VB při každém nakládání 
zboží ve fázi kapitána.

Přístav
Kdykoli nakládá majitel přístavu 
ve fázi kapitána zboží na 
obchodní loď, dostane o 1 VB 
více.  
Příklad: Majitel přístavu 
(a současně i loděnice, viz níže) je 
na řadě a může naložit 3 ze svých 
5 válečků tabáku, protože víc se 
jich na loď s tabákem nevejde. Za 
to dostane obvyklé 3 VB plus 1 VB 
navíc za přístav. V dalším tahu 
téže fáze naloží 2 válečky cukru 
na další loď a obdrží 2 + 1 VB. 
V dalším tahu později pak využije 
svou loděnici a naloží na virtuální 
loď své zbývající 2 válečky tabáku, 
za což získá další 2 + 1 VB. V této 
fázi mu tedy přístav přinesl 3 VB.

PANSKÉ BUDOVY
Jak je uvedeno výše, každá z panské budov se ve hře vyskytuje 
jen jednou. Zabírají sice dvě pole na desce kolonie, platí ale 
jako jedna budova. 

Počet obsazených polí 1–9 10 11 12

Získané VB 4 5 6 7

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2
+ 1 resp. + 2 VB za 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 1 VB za každé 3 vlastní kolonisty.

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10
4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Jeden kolonista navíc ve fázi 

Univerzita
Postaví-li majitel univerzity ve 
fázi stavitele nějakou budovu, 
může na tuto destičku hned 
umístit 1 kolonistu z obecné 
zásoby (jinam ho umístit nesmí).  
Poznámka: 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 1 VB při každém nakládání 

Přístav
Kdykoli nakládá majitel přístavu 
ve fázi kapitána zboží na 
obchodní loď, dostane o 1 VB 
více.  
Příklad: 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Loděnice
Majitel loděnice má ve fázi 
kapitána k dispozici navíc jednu 
vlastní „virtuální“ obchodní 
loď s neomezenou kapacitou. 
Místo aby zboží naložil na jednu 
z obchodních lodí, může libovolné Vlastní virtuální obchodní 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2



12

+ 1 VB za každé 4 VB ve formě žetonů.

Celnice
Majitel obsazené celnice získá na konci 
hry navíc po 1 VB za každé 4 VB 
získané během hry. Počítají se jen VB 
ve formě žetonů, na žádné VB získané 
z budov se nebere ohled. 
Příklad: Na konci hry má majitel 
obsazené celnice žetony VB v celkové 
hodnotě 23. Získává navíc 5 VB.

+ 1 VB za každou vlastní béžovou budovu.

Radnice
Majitel obsazené radnice získá na 
konci hry navíc po 1 VB za každou 
svou béžovou budovu (obsazenou 
i neobsazenou), vč. samotné radnice.  
Příklad: Na konci hry má majitel 
obsazené radnice následující další 
béžové budovy: haciendu, přístřešek na 
stavbě, kancelář, velké skladiště, přístav 
a rezidenci. Získává navíc 7 VB.

Platí všechna pravidla základní hry, s následujícími výjimkami:

PŘÍPRAVA HRY
  Každý hráč dostane desku kolonie, 3 d a 1 destičku plantáže (začínající hráč 

indigovou plantáž, soupeř kukuřičnou).
  Z venkovských destiček vytřiďte po 3 destičkách kukuřičných, indigových, 

třtinových, tabákových a kávových plantáží a 3 destičky kamenolomů a vraťte je do 
krabice. Do nabídky destiček plantáží lícem nahoru vyložte 3 destičky (jako obvykle, 
o 1 více než je hráčů ve hře).

  Z destiček budov vyložte na centrální hrací plán po jedné destičce každé béžové 
budovy a po dvou destičkách všech šesti druhů produkčních budov. Ostatní destičky 
budov nechte v krabici.

  Do zásoby žetonů VB připravte žetony v celkové hodnotě 65 VB.
  Do zásoby kolonistů jich připravte 40 a 2 další umístěte na loď kolonistů (tedy opět 

jako obvykle počet odpovídá počtu hráčů).
  Z nákladních lodí připravte ty se 4 a 6 poli pro zboží, ostatní nechte v krabici.
  Ze zásoby zboží nechte po 2 válečcích od každého druhu v krabici, z ostatních 

vytvořte obecnou zásobu.
  Připravte kartu tržiště a 7 karet rolí (tedy všechny kromě 1 karty zlatokopa).

PRŮBĚH HRY
Začíná držitel karty guvernéra výběrem karty role a hra pokračuje obvyklým způsobem. 
Jedno kolo hry však trvá tak dlouho, dokud si oba hráči nevyberou po 3 rolích. Na 
poslední zbylou kartu role položte 1 d. Poté si vezme kartu guvernéra druhý hráč a začne 
další kolo, ve kterém má začínající hráč opět na vybranou ze 7 karet rolí. 

KONEC HRY
Hra končí jako obvykle, tj. na konci kola, v němž
  dojde zásoba kolonistů;
  alespoň jeden z hráčů obsadil všechna svá pole pro destičky budov;
  dojde zásoba žetonů VB.

 PRAVIDLA HRY DVOU HRÁČŮ

121212

Příprava hry
1  Každý hráč obdrží
   1 desku kolonie, 
   3 d, 
   1 destičku plantáže 

(indigová resp. kukuřičná).

2  Vyřadit po 3 venkovských 
destičkách každého druhu.

3  Vyložit do nabídky 3 destičky 
plantáží. 

4  Připravit po jedné béžové 
destičce budovy každého 
druhu a po dvou 
produkčních budovách 
každého druhu.

5  Žetony vítězných bodů: 
celkem v hodnotě 65 VB.

6  Kolonisté: 40 plus 2 na lodi 
kolonistů.

7  Obchodní lodě: s 4 a 6 poli 
pro zboží.

8  Zboží: vyřadit po dvou 
válečcích každého druhu.

9  Připravit kartu tržiště 
a 7 karet rolí.

Průběh hry
Hráči se střídají ve výběru rolí 
po jedné, v jednom kole si každý 
vybere celkem 3 role.

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10
C

ukr
K

ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2



13

PŘÍPRAVA HRY
Destičky produkčních budov vyložte na centrální hrací plán jako obvykle. Všech 
55 destiček béžových budov (2 × 12 malých plus 5 panských ze základní hry 
a 2 × 12 malých a 2 panské z tohoto rozšíření) nejprve připravte vedle hracího plánu. 
Počínaje začínajícím hráčem každý hráč vybere jednu budovu a příslušnou destičku 
(nebo obě, hrajete-li ve 3–5 hráčích) umístí na hrací plán, na pole pro budovu se stejnými 
stavebními náklady. Pokračujte tak dlouho, dokud není všech 12 polí pro malé budovy 
a 5 polí pro panské budovy obsazeno. Destičky nevyužitých budov vraťte do krabice.

UPOZORNĚNÍ: Na centrálním hracím plánu je vyznačeno jen po 2 polích pro 
budovy se stavebními náklady 2, 5 a 8 d. Ve hře tak budou jen destičky dvou 
různých typů s těmito náklady ze čtyř možných. 

Hra probíhá podle obvyklých pravidel.

 ROZŠÍŘENÍ I: „NOVÉ BUDOVY“
Všechny destičky béžových budov 
připravte vedle centrálního hracího plánu. 
Hráči střídavě volí po jedné budově 
a umísťují příslušné destičky na hrací 
plán, dokud nejsou všechna pole na něm 
obsazena.
Destičky produkčních budov připravte 
jako obvykle.

Příklad: Jeden z hráčů vybere kostel 
a umístí jeho destičku na pole pro kancelář. 
Později jiný hráč vybere kancelář a umístí 
ji na zbylé pole pro destičku se stavebními 
náklady 5 d. Velká tržnice a obchodní 
stanice se tak do hry nedostanou.

+ 1 indigo/cukr při 
produkci ve velké 
barvírně / velkém 
cukrovaru ve fázi 
dozorce.

Akvadukt
Pokud majitel akvaduktu ve fázi 
dozorce vyprodukuje ve velké 
barvírně alespoň 1 indigo, dostane 
z obecné zásoby 1 indigo navíc. 
Totéž platí analogicky pro velký 
cukrovar: 1 váleček cukru navíc. 
Poznámka: Akvadukt nijak nepůsobí 
na malou barvírnu a malý cukrovar.

+ 0–2 VB při stavbě 
budovy ve fázi stavitele.

Kostel
Staví-li majitel kostela ve fázi stavitele 
budovu ze druhého nebo třetího 
sloupce centrálního hracího plánu, 
získá navíc 1 VB, jde-li o budovu ze 
čtvrtého sloupce, získá 2 VB.
Poznámka: Při stavbě samotného 
kostela však tento bonus pochopitelně 
ještě neplatí.

Možnost skladovat 
navíc tři libovolné 
válečky zboží ve fázi 
kapitána.

Velkosklad
Majitel velkoskladu si smí na konci 
fáze kapitána ponechat 1 váleček 
libovolného zboží (jako každý hráč) 
plus navíc tři libovolné válečky 
zboží. 

Maják
Funkce majáku je podobná funkci 
přístavu ze základní hry, jen místo 
1 VB získá majitel 1 d. Je-li majitel 
majáku zároveň v roli kapitána, 
dostane další 1 d navíc bez ohledu 
na to, zda nějaké zboží nakládal 
nebo ne.  

Les místo plantáže ve 
fázi plantážníka, za 
každé 2 lesy sleva 1 d 
při stavbě budov ve fázi 
stavitele.

Hájovna
Majitel hájovny může ve fázi plantážníka získanou destičku plantáže položit na svou desku lícem dolů místo lícem 
nahoru. Tato destička bude až do konce hry představovat les. Destičku kamenolomu nelze pro tento účel použít. 
Za každé 2 destičky lesa na své desce zaplatí majitel hájovny ve fázi stavitele za postavenou budovu o 1 d méně.
Tuto slevu lze využít pro budovu z jakéhokoli sloupce centrálního hracího plánu (na rozdíl od kamenolomu) 
a lze ji kombinovat se slevou za kamenolomy. Cena žádné budovy nemůže klesnout pod 0 d. 
Pro získání slevy už nemusí být samotná hájovna obsazená, a les není nutné (ani možné) obsazovat 
kolonisty vůbec!
Příklad: Majitel hájovny má 4 lesy a 2 obsazené kamenolomy a je navíc právě v roli stavitele. Za stavbu velkého 
skladiště tak musí zaplatit pouze 1 d.
Poznámka: Kombinace hájovny a dalších budov:
  hacienda – destičku plantáže získanou ze zakryté zásoby je možné si prohlédnout, než se rozhodnete, zda ji 

použijete jako plantáž, nebo jako les;
  knihovna – u obou získaných destiček plantáží se můžete libovolně a nezávisle na sobě rozhodnout, zda je 

použijete jako plantáže, nebo jako lesy;
  ubytovna – získaného kolonistu umístíte do své zásoby na desku místo na destičku lesa. 
Destičky jednou umístěné jako plantáže nelze později obracet a tvořit z nich les.

+ 1 d při každém 
nakládání zboží a za 
roli kapitána ve fázi 
kapitána.

Možnost skladovat 

Velkosklad
Majitel velkoskladu si smí na konci 
fáze kapitána ponechat 1 váleček 
libovolného zboží (jako každý hráč) 
plus navíc tři libovolné válečky 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Maják
Funkce majáku je podobná funkci 
přístavu ze základní hry, jen místo 

majáku zároveň v roli kapitána, 
+ 1 d při každém 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 0–2 VB při stavbě 

Kostel
Staví-li majitel kostela ve fázi stavitele 
budovu ze druhého nebo třetího 
sloupce centrálního hracího plánu, 
získá navíc 1 VB, jde-li o budovu ze 
čtvrtého sloupce, získá 2 VB.

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 1 indigo/cukr při 

Akvadukt
Pokud majitel akvaduktu ve fázi 
dozorce vyprodukuje ve 
barvírně
z obecné zásoby 1 indigo navíc. 
Totéž platí analogicky pro 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Les místo plantáže ve 

Hájovna
Majitel hájovny může ve fázi plantážníka získanou destičku plantáže položit na svou desku lícem dolů místo lícem 
nahoru. Tato destička bude až do konce hry představovat les. Destičku kamenolomu nelze pro tento účel použít. 
Za každé 2 destičky lesa na své desce zaplatí majitel hájovny ve fázi stavitele za postavenou budovu o 1 d méně.
Tuto slevu lze využít pro budovu z jakéhokoli sloupce centrálního hracího plánu (na rozdíl od kamenolomu) 
a lze ji kombinovat se slevou za kamenolomy. Cena žádné budovy nemůže klesnout pod 0 d. 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2



14

Možnost odložit až 
2 kolonisty ve fázi 
starosty a přemístit je 
v ostatních fázích.

Hostinec
Majitel hostince může ve fázi 
starosty umístit až 2 své kolonisty 
do hostince. Tyto dva kolonisty 
pak může kdykoliv v jakékoli jiné 
fázi přemístit na své libovolné 
jiné destičky budov či venkovské 
destičky. Po přemístění se na ně 
vztahují všechna obvyklá pravidla 
pro kolonisty. 
Příklad: Majitel hostince přemístí 
ke konci fáze kapitána jednoho 
kolonistu z hostince do velkoskladu 
a využije ho ke skladování svého 
přebytečného zboží. Poté přijde sám 
na řadu při volbě role, vybere si 
roli obchodníka a přemístí druhého 
kolonistu z hostince do knihovny, 
díky čemuž využije privilegia role 
obchodníka dvakrát. 

Možnost využít 
privilegia role dvakrát 
ve všech fázích.

Knihovna
Majitel knihovny může využít 
privilegia vybrané role dvakrát. Ve fázi 
plantážníka si nejprve bere destičku 
plantáže nebo kamenolomu jako 
obvykle a po ukončení tahů soupeřů 
si může vzít zbylou destičku (nebo 
jednu ze zbylých destiček) plantáže 
z nabídky. Kamenolom si v tomto 
okamžiku vzít nesmí. V roli dozorce si 
smí vzít dva různé válečky zboží. 
Poznámka: V kombinaci s ubytovnou 
dostane majitel kolonistu navíc jen 
za první destičku, kterou si vzal, 
v kombinaci s přístřeškem na stavbě 
si i jako druhou destičku smí vzít 
kamenolom. 
Pozn. překl.: Při hře ve dvou hráčích 
může být tato budova příliš silná. 
Doporučujeme pravidlo, že smí být 
využita v každém kole jen jednou. 

Chybějící peníze při 
stavbě možno nahradit 
1 kolonistou, 
1 válečkem zboží 
a 1 VB ve fázi stavitele.

Černý trh
Chybí-li majiteli ve fázi stavitele peníze na stavbu, může je nahradit kolonistou (1 kolonista = 1 d), válečkem zboží 
(1 zboží = 1 d) a žetonem VB (1 VB = 1 d). Použitou náhradu vraťte do obecné zásoby. V jedné fázi lze takto použít 
maximálně 1 kolonistu, 1 zboží a 1 VB (celkem tedy lze dosáhnout v jedné fázi slevy max. 3 d). 
POZOR! Máte-li peněz dost, nelze je nahrazovat. Kolonistu, který byl použit pro obsazení černého trhu, nelze jako 
náhradu použít.
Poznámka: Vrátíte-li takto do obecné zásoby žeton VB nebo kolonistu poté, co již byla splněna podmínka 
ukončení hry, hra přesto končí, tímto způsobem ji nelze prodloužit.
Příklad: Majitel černého trhu by chtěl postavit přístav, jehož náklady jsou 8 d, ale má pouze 6 d. Odevzdá do 
zásoby 1 indigo a 1 libovolného kolonistu, čímž chybějící 2 d nahradí.

Peníze navíc při 
produkci zboží ve fázi 
dozorce.

Specializovaná dílna 
Majitel obdrží ve fázi dozorce peníze. 
Jejich počet je o 1 menší než počet 
zboží toho druhu, jehož se mu podařilo 
vyprodukovat nejvíce (vč. případného 
zboží navíc jako privilegium role 
dozorce). Kukuřice se nepočítá!
Příklad: Ve fázi dozorce vyprodukuje 
majitel 5 válečků kukuřice, 4 indiga 
a 2 cukru. Specializovaná dílna mu 
přinese 3 d (4 válečky indiga mínus 1).

+ 8 VB. 

Socha 
Na tuto budovu není třeba umísťovat 
žádné kolonisty. Na konci hry má 
hodnotu 8 VB.

Obchodní stanice
Majitel obchodní stanice si může ve 
fázi obchodníka vybrat, zda 1 své zboží 
prodá na tržiště jako obvykle, nebo do 
obchodní stanice. Výkupní cena je stejná, 
funkce obou tržnic při tom využít 
nelze, ale privilegia obchodníka ano. 
Zboží prodané do obchodní stanice 
vraťte do obecné zásoby. 

Vlastní tržiště ve fázi 
obchodníka.

Spolkový dům
Přijde-li jeho majitel ve fázi 
kapitána poprvé na řadu při 
nakládání zboží, dostane po 
1 VB za každé 2 válečky zboží 
stejného druhu. Teprve poté 
začne s nakládáním zboží podle 
obvyklých pravidel.
Příklad 1: Majitel má 3 kukuřice, 
2 indiga a 1 kávu. Obdrží 2 VB.
Příklad 2: Majitel má 4 kukuřice 
a 2 kávy. Obdrží 3 VB.

+ 1 VB za každé 
2 stejné válečky zboží 
ve fázi kapitána. 

Doporučujeme vám, aby ve hře byla buď jen kancelář, nebo jen 
obchodní stanice, ne obě současně.

Černý trh
Chybí-li majiteli ve fázi stavitele peníze na stavbu, může je nahradit kolonistou (1 kolonista = 1 d), válečkem zboží 
(1 zboží = 1 d) a žetonem VB (1 VB = 1 d). Použitou náhradu vraťte do obecné zásoby. V jedné fázi lze takto použít 
maximálně 1 kolonistu, 1 zboží a 1 VB (celkem tedy lze dosáhnout v jedné fázi slevy max. 3 d). 
POZOR!

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Obchodní stanice
Majitel obchodní stanice si může ve 
fázi obchodníka vybrat, zda 1 své zboží 
prodá na tržiště jako obvykle, nebo do 
obchodní stanice. Výkupní cena je stejná, 
funkce obou tržnic při tom využít Vlastní tržiště ve fázi 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Spolkový dům
Přijde-li jeho majitel ve fázi 
kapitána poprvé na řadu při 
nakládání zboží, dostane po 
1 VB za každé 2 válečky zboží 

+ 1 VB za každé 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Možnost využít 

Knihovna
Majitel knihovny může využít 
privilegia vybrané role dvakrát. Ve fázi 
plantážníka si nejprve bere destičku 
plantáže nebo kamenolomu jako 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4
8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Peníze navíc při 

Specializovaná dílna 
Majitel obdrží ve fázi dozorce peníze. 
Jejich počet je o 1 menší než počet 
zboží toho druhu, jehož se mu podařilo 
vyprodukovat nejvíce (vč. případného 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Možnost odložit až 

Hostinec
Majitel hostince může ve fázi 
starosty umístit až 2 své kolonisty 
do hostince. Tyto dva kolonisty 
pak může kdykoliv v jakékoli jiné 
fázi přemístit na své libovolné 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 8 VB. 

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2



15

VB za trojice stejných 
venkovských destiček.

Klášter
Majitel obsazeného kláštera získá 
na konci hry navíc VB za každou 
trojici stejných venkovských 
destiček. Za první trojici 1 VB, za 
druhou 2 VB, za třetí 3 VB a za 
čtvrtou 4 VB. Dostane tedy navíc 
celkem 1, 3, 6 nebo 10 VB. 
Příklad: Na konci hry má majitel 
obsazeného kláštera následující 
venkovské destičky 6 lesů, 
3 kamenolomy, 2 kukuřičné plantáže
a 1 kávovou. Získá navíc celkem 6 VB. 

Malá loděnice 
Funkce malé loděnice je podobná 
funkci loděnice ze základní hry. Liší 
se v následujících detailech: 
  na virtuální loď z této loděnice 

lze naložit i zboží různých druhů 
(nemusí být téhož jednoho 
druhu);

  počet získaných VB je poloviční –
za každé dva válečky zboží 1 VB;

  množství zboží, které majitel 
naloží na tuto virtuální loď, si 
může zvolit – nemusí to být 
všechno zboží, které má.

Poznámka: Má-li hráč obě loděnice, 
může si libovolně vybrat, v jakém 
okamžiku ve fázi kapitána kterou ze 
svých virtuálních lodí použije. 

Vlastní virtuální 
obchodní loď ve fázi 
kapitána (½ VB).

Počet trojic stejných destiček 1 2 3 4

Získané VB 1 3 6 10

PŘÍPRAVA HRY
8 nových budov z tohoto rozšíření vyložte na centrální hrací plán navíc 
k ostatním destičkám na něm již ležících ze základní hry (nebo po výběru dle 
pravidel rozšíření Nové budovy), a to do sloupců podle stavebních nákladů. 
Zaberete tím místo pro bank, peníze můžete přechovávat na vhodném místě 
vedle.
Hrací kameny šlechticů přidejte do zásoby kolonistů.
V této variantě hry partie nekončí vyčerpáním zásoby kolonistů/šlechticů, takže 
je můžete připravit do obecné zásoby na začátku všechny v jakémkoliv počtu hráčů.
Na začátku hry a na konci každé fáze starosty umístěte na loď kolonistů vždy 
1 šlechtice místo 1 kolonisty. V rámci fáze starosty pak bude přidělen některému 
hráči jako kolonista podle obvyklých pravidel (vezme si ho tedy nejčastěji hráč 
v roli starosty). Pro šlechtice platí všechna pravidla pro kolonisty, jen má na konci 
hry hodnotu 1 VB.
Rovněž všechna ostatní pravidla hry platí jako obvykle, pokud není v popisu 
nových budov výslovně uvedeno jinak.

 ROZŠÍŘENÍ II: „ŠLECHTICI“
  Budovy z tohoto rozšíření 

připravte navíc k ostatním 
budovám do sloupců podle 
stavebních nákladů.

  V této verzi hry neplatí 
podmínka ukončení partie 
vyčerpáním zásoby 
kolonistů/šlechticů.

  Na loď kolonistů umístěte 
vždy 1 šlechtice místo 
1 kolonisty.

  Šlechtic má na konci hry 
hodnotu 1 VB.

+ 1 VB za šlechtice na konci hry.  

Zámecká zahrada 
Majitel zámecké zahrady (lhostejno, kým je 
obsazená) dostane na konci hry další 1 VB 
za každého šlechtice na své desce kolonie (za 
každého tedy dostane celkem 2 VB).

Kaple
Ve fázi dozorce dostane majitel 
kaple 1 d (je-li kaple obsazena 
kolonistou), nebo 1 VB (je-li 
obsazena šlechticem).

+ 1 d / + 1 VB ve fázi 
dozorce.

chapel 1
3

cr� : +1 db | +1 VP

Na návrzích a podnětech pro tyto nové budovy se podílely následující osoby: (xxx ) Mnohokrát děkujeme! 

Malá loděnice 
Funkce malé loděnice je podobná 
funkci loděnice ze základní hry. Liší 
se v následujících detailech: 

Vlastní virtuální 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

VB za trojice stejných 

Klášter
Majitel obsazeného kláštera získá 
na konci hry navíc VB za každou 
trojici stejných venkovských 
destiček. Za první trojici 1 VB, za 
druhou 2 VB, za třetí 3 VB a za 
čtvrtou 4 VB. Dostane tedy navíc 
celkem 1, 3, 6 nebo 10 VB. 
Příklad: 
obsazeného kláštera následující 
venkovské destičky 6 lesů, 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

1 1 1 1 2 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

8

10

Socha

Pr
až

írn
a

3
6

Guvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

Obchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

Kapitán

nakládání zboží

1 VB navíc  
při nakládání zboží

=2
=0 =1

=3 =4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

Dozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

C
ec

ho
vn

í d
ům

4

+ 
1 /

 +
 2 

VB
  

za
 m

alo
u /

 ve
lk

ou
 

pr
od

uk
čn

í b
ud

ov
u

10 Ra
dn

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 bé

žo
vo

u b
ud

ov
u

10 Pe
vn

os
t

4

+1
 V

B 
 

za
 3 

ko
lo

ni
sty

 
10

Cukr Kukuřice

Re
zid

en
ce

4

ko
ne

c: 
+4

–7
 V

B 
 

za
 9

–1
2 z

ap
ln

ěn
ýc

h 
po

líč
ek

 kr
aji

ny
10 C
eln

ice
4

+ 
1 V

B 
 

za
 ka

žd
é 4

 V
B 

 
(p

ou
ze

 že
to

ny
)

10

KukuřiceTabák

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Cukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo Cukr

Cukr

Cukr

Cukr

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Kukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

Káva

Káva

Káva

Káva

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

Kamenolom

K
láš

ter
4

+ 
1/

3/
6/

10
 V

B 
za

 
tro

jic
e v

en
ko

vs
ký

ch
 

de
sti

če
k

10

4

10

Zámecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

O
bc

ho
dn

í s
tan

ice
2

ob
ch

od
ník

: v
las

tn
í tr

žiš
tě

K
os

tel
2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

3 3

1 1 1 1

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p  
| p

ro
de

j p
lan

táž
e

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

4
pla

ntá
žn

ík:
 - 1

 pl
an

táž
 / 

+ 2
 V

B

Lo
ve

ck
ý z

ám
eč

ek
2

pla
ntá

žn
ík:

 - 1
 pl

an
táž

 / 
+ 2

 V
B

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

Vi
la

3

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

Vi
la

3

D
vo

rn
í  

do
da

va
tel

stv
í

2

ka
pi

tán
: +

 1 V
B 

/ z
bo

ží

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

St
av

eb
ní

 úř
ad

2

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
/ 2

 d

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

 |
 +

 1 V
B

K
ap

le
1

do
zo

rc
e: 

+ 
1 d

b |
 +

 1 V
B

K
ni

ho
vn

a
3

vše
ch

ny
 ro

le:
 pr

ivi
leg

ium
 2×

K
ni

ho
vn

a
3

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Sp
ec

ial
izo

va
ná

 dí
ln

a
3

do
zo

rc
e: 

d n
av

íc

Po
ze

m
ko

vý
 

úř
ad

1

sta
ro

sta
: +

 1 š
lec

ht
ic

4 8 8 8 8

7 7 6 6 5 5
vše

ch
ny

 ro
le:

 pr
ivi

leg
ium

 2×

3
2 2

3
ob

ch
od

ník
:  

ná
ku

p |
 pr

od
ej 

pla
ntá

že

5 5 5 K
os

tel

M
alá

 lo
dě

ni
ce

M
alá

 lo
dě

ni
ce

2 2 2

sta
vit

el:
 +

 0
/1

/1
/2

 V
B

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď (

VB
) ½

5 6 6

M
ajá

k
Č

ern
ý t

rh
Ak

va
du

kt

Č
ern

ý t
rh

M
ajá

k

3
1

1

3

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

ka
pit

án
: +

 1 d
 / 

na
lo

že
ní

7
2

1

2
7

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

Sp
ol

ko
vý

 dů
m

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

ka
pit

án
: V

B 
př

ed
 na

klá
dá

ním

9 9

2 2

H
os

tin
ec

H
os

tin
ec

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

sta
ro

sta
:  

od
lož

en
í k

olo
nis

tů

4 4

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í
do

zo
rce

: +
 1 i

nd
igo

/c
uk

r  
z v

elk
é b

arv
írn

y/
cu

kr
ov

aru

sta
vit

el:
 sl

ev
a 1

 d 
za

 1 V
B 

/ 
ko

lo
nis

tu
 / 

zb
ož

í

Ve
lk

os
kl

ad

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

3

1
Ve

lk
os

kl
ad

H
ájo

vn
a

H
ájo

vn
a

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 3
 dr

uh
y z

bo
ží 

na
víc

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

pla
tná

žn
ík:

 le
s m

íst
o p

lan
táž

e 
sta

vit
el:

 sle
va

 1 d
 / 

2 l
esy

3 2 2

Ak
va

du
kt

1
1

do
zo

rce
: +

 1 i
nd

igo
/c

uk
r  

z v
elk

é b
arv

írn
y/

cu
kr

ov
aru

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2

Su
šír

na
3

Su
šír

na
3

5 5

M
alá

 b
ar

vír
na

1
Ve

lk
á b

ar
vír

na
2

2 2

1
3

M
alá

 b
ar

vír
na

1
1

M
alý

 cu
kr

ov
ar

M
alý

 cu
kr

ov
ar

1 1
Ve

lk
ý c

uk
ro

va
r

2
2

4

2 2
4

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

1  d
 / 

šle
ch

tic
8

3
K

len
ot

ni
ctv

í do
zo

rce
: +

 1 d
 / 

šle
ch

tic
8

Su
šír

na
3

5 Pr
až

írn
a

3
6

Pr
až

írn
a

3
6

Ve
lk

ý c
uk

ro
va

r
2

4

Ve
lk

á b
ar

vír
na

2
3

Osadník

nové plantáže

Možnost vzít si destičku 
kamenolomu místo plantáže

1 2

2 3 3 3 3

K
an

ce
lář

2
ob

ch
od

ník
:  

pr
od

ej 
ste

jné
ho

 zb
ož

í
5

Ve
lk

é s
kl

ad
išt

ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i o

 2 
dr

uh
y 

zb
ož

í n
av

íc
6

M
an

uf
ak

tu
ra do

zo
rce

: +
 1/

2/
3/

4 d
7

U
ni

ve
rzi

ta

sta
vit

el:
 + 

1 k
olo

nis
ta

8

Př
íst

av

Lo
dě

ni
ceka

pit
án

: +
 1 V

B 
/ n

alo
že

ní

ka
pit

án
: v

las
tn

í lo
ď

8 9

M
alá

 tr
žn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 1

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
1

H
ac

ien
da

pla
nt

áž
ník

:  
+ 1

 (z
ak

ryt
á) 

pla
nt

áž
2

Př
íst

řeš
ek

 na
 st

av
bě

pla
nt

áž
ník

:  
ka

m
en

olo
m

 m
íst

o p
lan

táž
e

2

M
alé

 sk
lad

išt
ě

ka
pit

án
: n

ec
ha

t s
i  

o 1
 dr

uh
 zb

ož
í n

av
íc

3

Ve
lk

á t
ržn

ice

ob
ch

od
ník

:  
+ 2

 d 
př

i p
ro

de
ji n

a t
rži

ště
5

U
by

to
vn

a pla
nt

áž
ník

: +
 1 k

olo
nis

ta
4

1 1 1 2

Kaple
Ve fázi dozorce dostane majitel 
kaple 1 d (je-li kaple obsazena 
kolonistou), nebo 1 VB (je-li 
obsazena šlechticem).

+ 1 d / + 1 VB ve fázi + 1 d / + 1 VB ve fázi 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2



16

Možnost odstranit 
1 destičku plantáže 
nebo + 2 VB v případě 
největšího počtu 
neobsazených polí pro 
venkovské destičky ve 
fázi plantážníka.

Lovecký zámeček 
Majitel loveckého zámečku může 
na konci fáze plantážníka zdarma 
odstranit na odhazovací hromádku 
jednu svou destičku plantáže nebo 
lesa (je-li lovecký zámeček obsazen 
kolonistou) – případného kolonistu/
šlechtice z odstraněné destičky umístí 
do své zásoby – nebo získá 2 VB, 
pokud má na konci fáze plantážníka 
jako jediný hráč na své desce 
největší počet neobsazených polí 
pro venkovské destičky (je-li lovecký 
zámeček obsazen šlechticem). 
V případě shody nelze využít.

Možnost před 
naložením zboží vrátit 
po 1 zboží za šlechtice 
a získat po 1 VB ve fázi 
kapitána.

Dvorní dodavatelství 
Když přijde majitel dvorního 
dodavatelství (lhostejno, kým je 
obsazeno) ve fázi kapitána poprvé 
na řadu při nakládání zboží, může 
nejprve vrátit do obecné zásoby po 
1 válečku zboží za každého šlechtice 
na své desce kolonie, za což získá po 
1 VB. Teprve poté zahájí nakládání 
zboží na lodě. 
Poznámka: Do zásoby lze vrátit 
maximálně 1 váleček zboží každého 
druhu a za takto vrácené zboží není 
možné získat žádný další bonus bez 
ohledu na funkci jakékoli jiné budovy. 

Pozemkový úřad
Když přijde majitel pozemkového 
úřadu na řadu ve fázi obchodníka, 
může si za 1 d koupit 1 destičku 
plantáže ze zakryté zásoby a umístit ji 
na svou desku (je-li jeho pozemkový 
úřad obsazen kolonistou), nebo za 1 d 
jednu ze svých destiček plantáží či lesů 
ze své desky odstranit a odložit ji na 
odhazovací hromádku těchto destiček 
(je-li jeho pozemkový úřad obsazen 
šlechticem).
Poznámka: V kombinaci s hájovnou 
může majitel novou destičku vyložit 
na svou desku jako les. Pokud byla 
odstraněná destička obsazena, umístěte 
příslušného kolonistu/šlechtice do své 
zásoby.

Možnost za 1 d 
koupit 1 destičku 
plantáže ze zakryté 
zásoby nebo za 1 d 
jednu vlastní destičku 
plantáže prodat ve fázi 
obchodníka.

Stavební úřad
Majitel stavebního úřadu má ve fázi 
stavitele slevu 1 d při stavbě budovy 
z 1.–3. sloupce centrálního hracího 
plánu (je-li stavební úřad obsazen 
kolonistou), nebo má slevu 2 d při 
stavbě budovy ze 4. sloupce – tj. 
Panské budovy (je-li stavební úřad 
obsazen šlechticem).
Poznámka: Je-li stavební úřad obsazen 
kolonistou, neposkytuje žádnou slevu 
při stavbě budovy ze 4. sloupce a je-li 
obsazen šlechticem, neposkytuje žádnou 
slevu při stavbě budov z 1.–3. sloupce. 

Sleva stavebních 
nákladů 1 d nebo 2 d ve 
fázi stavitele.

+ 1 d za šlechtice ve fázi 
dozorce.

Klenotnictví 
Majitel klenotnictví (lhostejno, 
kým je obsazeno) dostane 
v každé fázi dozorce 1 d za každého 
šlechtice na své desce kolonie. 
Poznámka: Klenotnictví se počítá 
mezi budovy, za které dostane majitel 
obsazeného cechovního domu na 
konci hry 2 VB navíc. 

Vila
Když přijde majitel vily (lhostejno, 
kým je obsazena) poprvé na řadu ve 
fázi starosty, dostane z obecné zásoby 
(nikoli z lodi kolonistů) 1 šlechtice 
navíc. Není-li v ní žádný šlechtic, 
dostane místo něj kolonistu (pokud 
v zásobě ještě nějaký je, pokud ne, 
má smůlu). 

Jeden šlechtic navíc ve 
fázi starosty.

Autor hry a vydavatel děkují za velký přínos a nasazení všem, kdo 
se podíleli na testování hry. Zvláštní poděkování zasluhují: 

Výrobce a distributor pro ČR:
Albi Česká republika a.s.
Thámova 13, Praha 8
www.albi.cz
eshop.albi.cz

Distribútor pre SR:
Albi, s.r.o.
Oravská 8557/22
010 01  Žilina
www.albi.sk 

Nevhodné pro děti do 3 let. Obsahuje malé 
části. Hrozí riziko vdechnutí
Nevhodné pre deti do 3 rokov. Obsahuje malé 
časti. Hrozí riziko vdýchnutia.
Gra� ka: Filip Stránský
2. české vydání

0–3

Možnost před 

Dvorní dodavatelství 
Když přijde majitel dvorního 
dodavatelství (lhostejno, kým je 
obsazeno) ve fázi kapitána poprvé 
na řadu při nakládání zboží, může 
nejprve vrátit do obecné zásoby po 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Vila
Když přijde majitel vily (lhostejno, 
kým je obsazena) poprvé na řadu ve 
fázi starosty, dostane z obecné zásoby 
(nikoli z lodi kolonistů) 1 šlechtice 
navíc. Není-li v ní žádný šlechtic, Jeden šlechtic navíc ve 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Stavební úřad
Majitel stavebního úřadu má ve fázi 
stavitele slevu 1 d při stavbě budovy 
z 1.–3. sloupce centrálního hracího 
plánu (je-li stavební úřad obsazen 
kolonistou), nebo má slevu 2 d při Sleva stavebních 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Pozemkový úřad
Když přijde majitel pozemkového 
úřadu na řadu ve fázi obchodníka, 
může si za 1 d koupit 1 destičku 
plantáže ze zakryté zásoby a umístit ji 
na svou desku (je-li jeho pozemkový Možnost za 1 d 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

Možnost odstranit 

Lovecký zámeček 
Majitel loveckého zámečku může 
na konci fáze plantážníka zdarma 
odstranit na odhazovací hromádku 
jednu svou destičku plantáže nebo 
lesa (je-li lovecký zámeček obsazen 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10

C
ukr

K
ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2

+ 1 d za šlechtice ve fázi 

Klenotnictví 
Majitel klenotnictví (lhostejno, 
kým je obsazeno) dostane 
v každé fázi dozorce 1 d za každého 
šlechtice na své desce kolonie. 
Poznámka: 

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

8

10 Socha

Pražírna 3
6

G
uvernér

Začínající hráč  
zahajuje kolo hry

...

Zlatokop

...

1 d z banku

Zlatokop

...

1 d z banku

O
bchodník

prodej zboží

1 d z banku navíc 
při prodeji na tržiště

K
apitán

nakládání zboží

1 V
B navíc  

při nakládání zboží

=2
=0

=1

=3
=4

Tržiště

Stavitel

nové budovy

Sleva 1 d  
při stavbě budovy

Starosta

noví kolonisté

1 kolonista navíc  
(ze společné zásoby)

D
ozorce

produkce zboží

1 váleček vyprodukovaného 
zboží navíc

Cechovní dům 4

+ 1 / + 2 VB  
za malou / velkou 
produkční budovu

10

Radnice 4

+ 1 VB  
za béžovou budovu10

Pevnost 4

+1 VB  
za 3 kolonisty 

10
C

ukr
K

ukuřice

Rezidence 4

konec: +4–7 VB  
za 9–12 zaplněných 
políček krajiny

10

Celnice 4

+ 1 VB  
za každé 4 VB  
(pouze žetony)

10

K
ukuřice

Tabák

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

C
ukr

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo

Indigo
C

ukr

C
ukr

C
ukr

C
ukr

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

K
ukuřice

Tabák

Tabák

Tabák

Tabák

K
áva

K
áva

K
áva

K
áva

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

K
am

enolom

Klášter 4

+ 1/3/6/10 VB za 
trojice venkovských 
destiček

10

4

10 Zám
ecká zahrada

+ 1 VB  
za každého 
šlechtice

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Obchodní stanice 2

obchodník: vlastní tržiště

Kostel 2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

3

3

1

1

1

1

Pozemkový 
úřad 1

obchodník:  
nákup  | prodej plantáže

Lovecký zámeček 2
4 plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Lovecký zámeček 2

plantážník: - 1 plantáž / + 2 VB

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Vila 3

starosta: + 1 šlechtic

Vila 3

Dvorní  
dodavatelství 2

kapitán: + 1 VB / zboží

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Stavební úřad 2

stavitel: sleva 1 d / 2 d

Kaple 1

dozorce: + 1 d | + 1 VB

Kaple 1

dozorce: + 1 db | + 1 VB

Knihovna 3

všechny role: privilegium 2×

Knihovna 3

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Specializovaná dílna 3

dozorce: d navíc

Pozemkový 
úřad 1

starosta: + 1 šlechtic4

8

8

8

8

7

7

6

6

5

5všechny role: privilegium 2×

32

2 3obchodník:  
nákup | prodej plantáže

5

5

5

Kostel

Malá loděnice

Malá loděnice

2

2

2

stavitel: + 0/1/1/2 VB

kapitán: vlastní loď (VB) ½

kapitán: vlastní loď (VB) ½

5

6

6

MajákČerný trhAkvadukt

Černý trh Maják

311

3

kapitán: + 1 d / naložení

kapitán: + 1 d / naložení

721

2 7

Spolkový dům

Spolkový dům

kapitán: VB před nakládáním

kapitán: VB před nakládáním

9

9

2

2

Hostinec

Hostinec

starosta:  
odložení kolonistů

starosta:  
odložení kolonistů

4

4

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

dozorce: + 1 indigo/cukr  
z velké barvírny/cukrovaru

stavitel: sleva 1 d za 1 VB / 
kolonistu / zboží

Velkosklad

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc3

1Velkosklad

Hájovna

Hájovna

kapitán: nechat si  
o 3 druhy zboží navíc

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

platnážník: les místo plantáže 
stavitel: sleva 1 d / 2 lesy

3

2

2

Akvadukt 1
1 dozorce: + 1 indigo/cukr  

z velké barvírny/cukrovaru

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2

Sušírna 3

Sušírna 3
5

5

Malá barvírna 1 Velká barvírna 2

2

2

1 3

Malá barvírna 1
1

Malý cukrovar

Malý cukrovar

1

1Velký cukrovar 2
24

2

24

3Klenotnictví

dozorce: +1  d / šlechtic8

3Klenotnictví

dozorce: + 1 d / šlechtic8

Sušírna 3
5

Pražírna 3
6

Pražírna 3
6

Velký cukrovar 2
4

Velká barvírna 2
3

O
sadník

nové plantáže

M
ožnost vzít si destičku 

kam
enolom

u m
ísto plantáže

1

2

2

3

3

3

3

Kancelář 2
obchodník:  

prodej stejného zboží5

Velké skladiště

kapitán: nechat si o 2 druhy 
zboží navíc6

Manufaktura

dozorce: + 1/2/3/4 d7

Univerzita

stavitel: + 1 kolonista8

Přístav

Loděnice

kapitán: + 1 VB / naložení

kapitán: vlastní loď

8

9

Malá tržnice

obchodník:  
+ 1 d při prodeji na tržiště1

Hacienda

plantážník:  
+ 1 (zakrytá) plantáž2

Přístřešek na stavbě

plantážník:  
kamenolom místo plantáže2

Malé skladiště

kapitán: nechat si  
o 1 druh zboží navíc3

Velká tržnice

obchodník:  
+ 2 d při prodeji na tržiště5

Ubytovna

plantážník: + 1 kolonista4

1

1

1

2




